
Protokół Nr 17/08 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 29 lutego 2008 roku. 
 

Obrady Komisji prowadził Pan Józef Kwiecie ń – Przewodnicz ący Komisji.  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Przewodnicz ący Komisji – zaproponował, aby w projekcie porządku obrad 
przesłanym wraz z zaproszeniem na posiedzenie dokonać następujących zmian: 
- pkt 1. przesunąć na koniec posiedzenia w związku z zapowiedzianym spóźnieniem 
Pani Ewy Zalewskiej - kandydata Ministra Środowiska na Przewodniczącego Rady 
Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach,  
- w pkt. 7 umieścić „Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji”. 
 
Innych zmian do porządku nie zgłoszono.  
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad w brzmieniu: 
 
1. Informacja o działalności Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego 

w Kielcach oraz Kół Łowieckich na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego 
oraz współdziałaniu w tym zakresie z samorządem województwa. 

2. Informacja o wykorzystaniu środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych za rok 
2007. 

3. Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach 
dotycząca aktualnego stanu prac w zakresie zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom Ŝywiołowym. 

4. Gospodarka nasienna - sytuacja w zakresie wymiany materiału siewnego. 
5. Sytuacja w zakresie obrotu materiałem siewnym - sadzeniakowym.   
6. Prezentacja kandydata Ministra Środowiska na Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kielcach. 

7. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 
8. Sprawy róŜne. 

  
Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali Informację o działalności Zarządu Okręgowego 
Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach oraz Kół Łowieckich na rzecz ochrony 
środowiska przyrodniczego oraz współdziałaniu w tym zakresie z samorządem 
województwa (załącznik nr 3 do protokołu) oraz folder pt. „Hubertus Świętokrzyski 
2007”.  
 
Przewodnicz ący Komisji - podziękował za zaproszenie na organizowaną w Tokarni 
ubiegłoroczną imprezę plenerową Hubertus Świętokrzyski. Zadeklarował, Ŝe w roku 
bieŜącym członkowie komisji równieŜ wezmą w niej udział.  
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Pan Jarosław Mikołajczyk - Łowczy Wojewódzki, Przew odnicz ący Zarz ądu 
Okręgu Świętokrzyskiego Pa ństwowego Zwi ązku Łowieckiego w Kielcach - 
stwierdził, Ŝe zaproszenie władz Zarządu Związku traktuje jako dowód, Ŝe władze 
wojewódzkie interesują się problemami gospodarki łowieckiej. Przedstawił 
przekazane radnym materiały. W swojej wypowiedzi podkreślił, Ŝe - jak pokazują 
statystyki - 88% działalności łowczych jest związana z opieką nad lasem 
i zwierzętami, a nie polowaniem. Do zadań kół łowieckich i naleŜy m.in. napełnianie 
paśników i urządzanie lizawek, uprawa poletek łowieckich i zakup karmy dla 
zwierząt.  
Drugim waŜnym obszarem działalności są prace podejmowane na rzecz ochrony 
środowiska i edukacji ekologicznej. Zarząd Związku i koła łowieckie współpracują 
w tym zakresie ze szkołami, wydają kwartalnik łowiecki a takŜe dbają 
o popularyzowanie w mediach idei łowiectwa.  
Myśliwi uświadamiają dzieci i młodzieŜ, Ŝe ich działania, w tym takŜe polowania są 
celowe i wynikają z rocznych i wieloletnich planów łowieckich. Ilość sztuk do 
odstrzału jest ustalana na podstawie inwentaryzacji zwierzyny leśnej i jej 
zrealizowanego przyrostu. 
 
Kolejną formą prowadzenia edukacji ekologicznej jest równieŜ wydawanie 
kwartalnika łowieckiego, gdzie zamieszczane są sprawozdania kół łowieckich 
z przeprowadzanych konkursów itd.  
Związek prowadzi takŜe oŜywioną współpracę z mediami na rzecz popularyzowania 
idei łowiectwa. 
 
Radny Leszek Bugaj - stwierdził, Ŝe od wielu lat jest myśliwym i problemy Związku 
i kół łowieckich są mu dobrze znane. Podkreślił dotychczasową dobrą współpracę kół 
z samorządami lokalnymi na rzecz utrzymania obecnego - zrównowaŜonego - stanu 
ekosystemów leśnych. 
Zarząd Związku ponadto aktywnie działa w zakresie pozyskiwania środków 
zewnętrznych w tym unijnych na swoją działalność popularyzatorską.  
ZłoŜył na ręce Pana Mikołajczyka podziękowania za współdziałanie z samorządem 
województwa. 
Stwierdził, Ŝe spotkania ze środowiskami łowieckimi powinny odbywać się cyklicznie.  
 
Pan Jarosław Mikołajczyk  - w uzupełnieniu przedstawił inne działania realizowane 
przez koła łowieckie jak np. rozwiązywanie problemów wynikających z duŜej ilości 
wałęsających się zdziczałych psów i kotów oraz urządzeń kłusowniczych 
instalowanych w lasach. Bardzo powaŜnego wymiaru nabiera takŜe sprawa wypłaty 
odszkodowań za szkody, jakie czyni w uprawach zwierzyna leśna. Przyczyną szkód 
jest zmiana struktury upraw rolniczych - występowanie gospodarstw 
wielkopowierzchniowych i obsadzanie kukurydzą coraz większej ilości pól.  
Poinformował, Ŝe w listopadzie zapadł bardzo niekorzystny dla myśliwych wyrok 
Sądu NajwyŜszego, który zasądził wypłatę za całość poczynionych szkód, bez 
względu na rodzaj prowadzonych upraw.  
 
Przewodnicz ący Komisji - zaproponował, aby jedno z posiedzeń Komisji zostało 
zorganizowane na terenie wybranego koła łowieckiego, gdzie członkowie będą mogli 
się zapoznać na miejscu ze specyfiką pracy myśliwych.  
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Ad. 4 i 5  
Członkowie Komisji otrzymali materiały: 
- Informację dotyczącą sprzedaŜy przez Kieleckie Przedsiębiorstwo Nasienne 
„Centrala Nasienna” w Kielcach kwalifikowanego materiału siewnego 
i sadzeniakowego na terenie województwa świętokrzyskiego (załącznik nr 4 do 
protokołu)  
- materiał pt.: „znaczenie stosowania nasion kwalifikowanych” (załącznik nr 5 do 
protokołu) 
- Informację Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach 
nt. gospodarki nasiennej oraz wyników kontroli obrotu środkami ochrony roślin 
w województwie świętokrzyskim (załącznik nr 6 do protokołu).  
 
Materiały zostały przedstawione przez Panów: 
Franciszka Wolszczaka - Prezesa Zarz ądu Kieleckiego Przedsi ębiorstwa 
Nasiennego „Centrala Nasienna” w Kielcach, 
Marka Chrapka - Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Ro ślin 
i Nasiennictwa w Kielcach.  
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe zaprezentowane tematy są bardzo istotne 
i komisja musi zareagować na przedstawione dziś problemy. Na miesiąc lipiec 
zaplanowane jest wyjazdowe posiedzenie Komisji do Stacji Doświadczalnej Oceny 
Odmian w Słupi Jędrzejowskiej, poświęcone tej tematyce, jednak niektóre sprawy nie 
mogą czekać i wymagają jak najszybszego wystąpienia. Zwrócił się do Pana 
Chrapka o współpracę przy przygotowaniu stanowiska, które zostanie skierowane do 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Rozwiązanie niektórych przedstawionych dziś 
problemów nie wymaga znacznych nakładów, a jedynie pewnych działań 
administracyjnych.  
W wystąpieniu naleŜy m.in poruszyć wątek GMO, który ściśle związany jest 
z nasiennictwem. Zwrócenia uwagi wymaga równieŜ niewystarczająca aktywność 
ośrodków doradztwa rolniczego. W latach wcześniejszych wszystkie gospodarstwa 
pokazowe miały obowiązek wymiany materiału siewnego. 
Zaproponował, aby stanowisko Komisji zostało zredagowane i uzgodnione przy 
współpracy Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska i obecnych 
dziś szefów jednostek: Pana Chrapka i Pana Wolszczaka. Dzięki takiej współpracy 
moŜliwe będzie wyartykułowanie wszystkich najwaŜniejszych problemów związanych 
z dziedziną postępu biologicznego i obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym. 
 
Stwierdził, Ŝe polskie rolnictwo zostało całkowicie pozbawione kapitału 
genetycznego, przez co produkcja nasion stała się zupełnie nieopłacalna.  
 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Radny Józef B ąk - stwierdził, Ŝe zakres stosowania przez rolników nasion 
kwalifikowanych moŜe jeszcze ulec obniŜeniu z uwagi na wzrost cen nawozów 
sztucznych o blisko 50 - 100%. TakŜe sama cena nasion moŜe wzrosnąć, poniewaŜ 
podwyŜce uległa cena pszenicy konsumpcyjnej.  Podobny proces dało się 
zaobserwować 2 lata temu w odniesieniu do sadzeniaków ziemniaków. 
 



-4- 
 
 
Radny Leszek Bugaj  - stwierdził, Ŝe przy redagowaniu wystąpienia naleŜy zwrócić 
uwagę na oczekiwane efekty zmian i podział kompetencji. Poruszył problem upraw 
buraka cukrowego, które mogą w niedługim czasie zniknąć z terenu województwa, 
w związku z likwidacją wszystkich 3 świętokrzyskich cukrowni i nieopłacalnym 
dowozem buraka do innych województw.  
Podkreślił, Ŝe kluczowe znaczenie takŜe w przypadku materiału siewnego ma 
rachunek ekonomiczny i potencjalny wzrost zysku z upraw. W przypadku naszego 
rolnictwa nikt nie zagwarantuje rolnikowi kontraktacji płodów rolnych 
wyprodukowanych w oparciu o droŜszy kwalifikowany materiał siewny czy 
sadzeniakowy.  Tu tkwi przyczyna niechęci rolników do jego stosowania i ponoszenia 
nieuzasadnionych kosztów. Sprawa opłacalności w rolnictwie teŜ powinna być 
poruszona na jednym z kolejnych posiedzeń. 
 
Radny Józef Moskal - poruszył kilka kwestii: 
- sprawę nasion GMO: buraków cukrowych, ogórków i pomidorów  - wiadomo, Ŝe 
firmy odbierające buraki dają plantatorom nasiona, które są modyfikowane, o czym 
jest mowa na etykiecie opakowania.  
Zadał pytanie, czy jest moŜliwe, aby ww. firmy miały zezwolenie na stosowanie  
takich nasion i wprowadzanie upraw GMO? 
 
- sprawa produkowania nasion pod konkretne zapotrzebowanie firm francuskich 
i niemieckich, duńskich - czy jest koordynacja i kontrola takich nasion?  
 
Pan Franciszek Wolszczak  - stwierdził, Ŝe w Polsce stwierdzono kukurydzę, 
pszenicę i rzepak GMO. Podstawowy problem ze stosowaniem tych szeroko 
reklamowanych nasion wynika z braku rzetelnych badań nad wpływem tych roślin na 
zdrowie człowieka i środowisko naturalne. Podał przykład DDT, które równieŜ było 
reklamowane i uznawane za substancję w 100% bezpieczną.  
Większość badań na temat oddziaływania GMO jest przeprowadzana na zamówienie 
samych koncernów produkujących te nasiona, nie są to więc analizy obiektywne.  
 
Pan Marek Chrapek - wyjaśnił, Ŝe obowiązująca ustawa o nasiennictwie zakazuje 
obrotu materiałem siewnym zawierającym elementy GMO. JeŜeli jednak rolnik zakupi 
nasiona za granicą, to moŜe je wysiać. Zakaz więc dotyczy tylko firm zajmujących się 
obrotem materiałem siewnym. Taka jest obecna konstrukcja prawna.  
Firmy, które kontraktują np. buraki cukrowe twierdzą, Ŝe nie prowadzą obrotu, gdyŜ 
nie pobierają za te nasiona pieniędzy.  
Kilka spraw z tego zakresu znalazło się juŜ w sądach, jednak zostało rozstrzygnięte 
na korzyść firm, gdyŜ obowiązują tu przepisy unijne, które mają pierwszeństwo nad 
krajowymi.  
 
Na zakończenie swojej wypowiedzi podziękował Urzędowi Marszałkowskiemu za 
zaangaŜowanie się w porejestrowe doświadczalnictwo odmianowe. 
Właśnie poprzez rozwój tego sektora moŜemy ochronić nasz rynek, innych 
moŜliwości nie ma, poniewaŜ po wejściu Polski do Strefy Szengen nie ma Ŝadnej 
kontroli na granicach.  
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Nie moŜemy doprowadzić do upadku naszych własnych sprawdzonych odmian, które 
często są znacznie lepiej przystosowane do panujących u nas warunków klimatyczno 
- glebowych, niŜ nasiona sprowadzane z zagranicy.  
 
Przedstawiciel Świętokrzyskiej Izby Rolniczej  - poinformował, Ŝe na podstawie 
zawartego porozumienia ze Stacją w Słupi, Izba nieodpłatnie publikuje na łamach 
„Wieści” wyniki porejestrowego doświadczalnictwa Odmianowego. Nakład tego 
wydawnictwa wynosi 4000 i dociera w kilku egzemplarzach do kaŜdej gminy. 
Aby jednak skutecznie zachęcić rolników do stosowania nasion kwalifikowanych 
naleŜy oddziaływać na nich ekonomicznie, np. poprzez dopłaty do zakupu tych 
nasion.  
Częściowo do wymianu materiału siewnego zmusi rolników rachunek ekonomiczny, 
gdyŜ plany z nasion wysiewanych po raz drugi spadają przeciętnie o 20 - 30%.  
Podkreślił, Ŝe władze szczebla wojewódzkiego w szczególny sposób powinny dbać 
o stację w Słupi Jędrzejowskiej, która jest ostatnią placówką pracująca na rzecz 
postępu biologicznego w województwie.  
 
Pan Franciszek Wolszczak - stwierdził, Ŝe firmy nasienne wchodzące obecnie na 
rynek posiadają zaplecze marketingowe i Stacji - jako jednostce państwowej - trudno 
jest się przebić ze swoją ofertą. 
 
Radny Andrzej Nowak -zaproponował, aby Centrala Nasienna propagowała 
uŜywanie jej nasion kwalifikowanych w szkołach rolniczych. Stwierdził, Ŝe obecnie 
młodzieŜ świadomie wybiera szkoły rolnicze i chce się jak najwięcej dowiedzieć 
o produkcji rolnej. 
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe w latach wcześniejszych funkcjonował 
sprawny system wdraŜania postępu biologicznego. Wyniki hodowli były podstawą 
rozpowszechniania nowych odmian, które wcześniej były jeszcze testowane na 
polach doświadczalnych ośrodka doradztwa rolniczego. Ośrodek badał ich 
odporność na warunki glebowo - klimatyczne i opracowywał listę zalecanych odmian. 
Obecnie Ŝaden ODR w kraju nie dysponuje polem doświadczalnym, a na terenie 
województwa funkcjonuje tylko jedna Stacja Oceny Odmian, na 5 funkcjonujących 
wcześniej.  
Przypomniał stanowisko, jakie Sejmik wystosował w sprawie przekazania 
samorządom województw ośrodków doradztwa rolniczego. Gdyby takie zmiany 
zostały wprowadzone ośrodki mogłyby słuŜyć wdraŜaniu polityki województwa 
w zakresie rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich.  
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe Komisja przyjęła ww. informacje do 
wiadomości.  

 
Ad. 2 
Członkowie Komisji otrzymali Informację o wykorzystaniu środków Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych za rok 2007 (załącznik nr 7 do protokołu). 
 
Materiał przedstawiła Pani Jadwiga Góra - Kierownik Oddziały Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 
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Przewodnicz ący Komisji - poinformował, Ŝe Przewodniczący Sejmiku skierował pod  
obrady Komisji wniosek Konwentu Starostów dotyczący dofinansowania z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych remontu i modernizacji dróg powiatowych (załącznik nr 8 
do protokołu).  
 
Radny Leszek Bugaj  - stwierdził, Ŝe środki funduszu nie pokrywają wszystkich 
potrzeb w zakresie dróg dojazdowych do pól. Zmiana zasad gospodarowania 
środkami funduszu, polegająca na rozszerzeniu zakresu podmiotów uprawnionych 
jeszcze zmniejszy szansę gmin na uzyskanie środków na modernizację dróg 
dojazdowych. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła negatywną opinię wobec objęcia dofinansowaniem 
z FOGR dróg powiatowych. 
 
Opinia Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe Komisja przyjęła do wiadomości Informację 
o wykorzystaniu środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych za rok 2007.  
 
 

Ad. 3 
Członkowie Komisji otrzymali Informację Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach dotyczącą aktualnego stanu prac w zakresie 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom Ŝywiołowym 
(załącznik nr 10 do protokołu). 
 
Materiał przedstawił Pan Janusz Kubiakowski -  Dyrektor Świętokrzyskiego 
Zarządu Melioracji i Urz ądzeń Wodnych. 
 
 
Pan Leszek Bugaj - z uwagi na fakt, Ŝe w ciągu ostatnich 10 lat na terenach gmin 
Waśniów, Bodzechów i Kunów cyklicznie występowały powodzie i lokalne 
podtopienia na skutek wystąpienia z brzegów rzek: Szewnianka i Modła, wniósł 
o dokonanie przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
szczegółowej inwentaryzacji przyczyn tych zjawisk.  
Trzeba wyciągnąć konsekwencje wobec stwierdzonych nieprawidłowości 
w zagospodarowaniu terenów zalewowych i nie wywiązywania się z obowiązków 
przez właścicieli posesji sąsiadujących z korytami rzecznymi.  
Konieczny jest równieŜ - przy doposaŜaniu magazynów przeciwpowodziowych - 
zakup trzech nowych pomp przenośnych dla straŜy poŜarnej w tych gminach.   
Poprosił o odnotowanie jego wypowiedzi w protokole. 
 
Pan Janusz Kubiakowski - stwierdził, Ŝe największy problem jest z władzami 
samorządowymi, które nie są konsekwentne w egzekwowaniu obowiązków od 
właścicieli terenów zalewowych i tolerują samowole budowlane. 
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Od roku 2001, kiedy wydarzyła się ogromna powódź, ilość szkód powiększa się 
corocznie, gdyŜ otrzymywane środki są zbyt niskie, aby nadrobić poniesione wtedy 
straty. JeŜeli Skarb Państwa nie wyasygnuje większych środków, to majątek ten 
nadal będzie podupadał.   
Podkreślił, Ŝe Zarząd Melioracji robi wszystko, co moŜliwe, aby wygospodarować 
środki na odnowienie i utrzymanie wałów. Stwierdził, Ŝe na przestrzeni ostatnich lat 
80% potrzeb zgłaszanych przez samorządy zostało zaspokojone. 
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe materiał został przyjęty do wiadomości.  
 

Ad.6. 
Przewodnicz ący Komisji - powitał przybyłą na posiedzenie Panią Ewę Zalewską - 
Dyrektora Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych w Ministerstwie 
Środowiska.  
Wyjaśnił, Ŝe Pani Dyrektor została desygnowana przez Ministra Środowiska na 
Przewodniczącą Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach.  
Przedstawił osoby radnych - członków Rady Nadzorczej i ich kwalifikacje. 
 
Pani Ewa Zalewska - przeprosiła za spóźnienie na posiedzenie. Poinformowała, Ŝe 
juŜ od 12 lat pracuje w Ministerstwie Środowiska, obecnie na stanowisku Dyrektora 
Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych. Znane jej są zagadnienia 
finansowania inwestycji ze środków funduszowych i unijnych.  
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe na najbliŜszej sesji Sejmiku będzie 
podejmowana uchwała w sprawie zmian w składzie Rady Nadzorczej WFOŚiGW 
i powołania nowej Przewodniczącej. Podkreślił, Ŝe Komisja zarekomenduje jej osobę 
na to stanowisko.  
 
Podziękował Pani Ewie Zalewskiej za udział w posiedzeniu. 
 

Ad. 7.  
Przewodnicz ący Komisji - zwrócił się do członków Komisji o zgłaszanie kandydatur 
na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  
 
Radny Józef B ąk - zgłosił Radnego Leszka Bugaja.  
 
Radny Leszek Bugaj - poinformował, Ŝe pełni juŜ funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. 
Nie wyraził zgody na kandydowanie. 
 
Przewodnicz ący Komisji - stwierdził, Ŝe stanowisko Zastępy powinien sprawować 
Radny Lech Janiszewski, który objął mandat po Panu Andrzej Bętkowskim - 
poprzednim Zastępcy.  
Jednak, jako członek Zarządu, nie chce łączyć dwóch funkcji 
 
Zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Nowaka. 
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Radny Andrzej Nowak - wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Komisja jednogłośnie wybrała Pana Andrzeja Nowak na Zastępcę Przewodniczącego 
Komisji.  
  

Ad. 8. 
Sprawy róŜne 
 
Przewodnicz ący Komisji - przedstawił pismo Dyrektora Departamentu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich i Środowiska z prośbą o oddelegowanie przedstawiciela Komisji 
do pracy w Zespole Opiniującym oferty z zakresu działań na rzecz ekologii i ochrony 
zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego (załącznik 11 nr do protokołu) 
 
Stwierdził, Ŝe z pisma nie wynika, czym dokładnie będzie zajmował się ten zespół 
i konieczne jest uzyskanie szerszych wyjaśnień. 
 
Komisja upowaŜniła Pana Przewodniczącego do wzięcia udziału w pracach tego 
zespołu, bądź wskazania - w terminie późniejszym - innego delegata spośród 
członków Komisji.  
 
Innych spraw róŜnych nie zgłoszono.  
 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 14:00. 
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
 
 
              Józef Kwiecień 
 


